ПРОЕКТ

[bookmark: _GoBack]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                 КАРАР
от «__» октября 2022 года       		         	                                   № ____
О внесении изменений в постановление Исполнительного комитета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан от 14.09.2017 № 466 «Об утверждении Положения об условиях оплаты труда работников Новошешминского муниципального района в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 19.08.2022 № 865 и 15.09.2022 № 1007 «О внесении изменений в  Методику определения размера расходов бюджетов муниципальных районов и городских округов Республики Татарстан на оплату труда работников муниципальных учреждений в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах, учитываемых при формировании межбюджетных отношений в Республики Татарстан, утвержденную постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от  14.09.2017 № 466 «Об утверждении Положения об условиях оплаты труда работников Новошешминского муниципального района в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах, учитываемых при формировании межбюджетных отношений в Республики Татарстан» Исполнительный комитет Новошешминского муниципального района Республики Татарстан постановляет:
1. Внести в постановление Исполнительного комитета Новошешминского муниципального района от 24. 14.09.2017 № 466 «Об утверждении Положения об условиях оплаты труда работников Новошешминского муниципального района в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» (с изменениями, внесенными постановлениями Исполнительного комитета Новошешминского  муниципального района от 09.01.2018 № 1, от 30.10.2020 № 271) следующее изменение:
в Положении об условиях оплаты труда работников учреждений муниципального образования в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах, утвержденном указанным постановлением:
таблицу 1 раздела II изложить в следующей редакции:
           «Таблица 1
	№ п/п
	Должности работников
	Размер
должностного оклада,
рублей

	1
	2
	3

	1
	Руководитель учреждения
	19 862,0

	2
	Оперативный дежурный
	  15 279,0»

в разделе III:
абзац третий пункта 5 признать утратившим силу;
пункт 6 признать утратившим силу;
пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Ежемесячной надбавки за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, - в размере 0,3 должностного оклада.
Указанная ежемесячная надбавка за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, выплачивается работникам, допущенным к государственной тайне на постоянной основе, при условии оформления допуска в установленном законодательством порядке.»;
пункт 5 раздела IV изложить в следующей редакции:
«5. Выплата материальной помощи производится в связи с болезнью и необходимостью длительного лечения, стихийным бедствием и другими уважительными причинами.
Условия выплаты материальной помощи и ее конкретные размеры устанавливаются локальными нормативными актами Учреждения. Решения об оказании материальной помощи работнику принимает руководитель Учреждения.
пункт 3 разделаVпризнать утратившим силу.
2. Установить, что настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2023 года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя Исполнительного комитета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан (по экономике).

Руководитель		                                                                           Р.Р. Фасахов